a cada uno de los jurados que tendrán a cargo la 
evaluación de las propuestas habilitadas para la 

convocatoria “Premio prácticas culturales y de 
comunicación comunitaria en construcción de 
paz territorial y reconciliación en zonas PDET 
Bogotá Región 2021”, por valor de CUATRO 
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/Cte. 
($4.500.000), de conformidad con lo expuesto en 
la parte motiva de la presente resolución, con cargo 
al Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 
1167 de fecha 17 de agosto de 2021.”

PARÁGRAFO 1: La Secretaría General de la Alcal-
día Mayor de Bogotá, D.

[...]

dicados en el documento denominado, “PROGRAMA 
DISTRITAL DE ESTÍMULOS (PDE)- CONDICIONES 
DE PARTICIPACIÓN- BANCO DE JURADOS 2021”.

Que el citado comité definió el valor del estímulo econó-
mico a otorgar a cada uno de los jurados seleccionados 
para evaluar, por CUATRO MILLONES QUINIENTOS 
MIL PESOS M/Cte. ($4.500.000), amparados con el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 1167 de 
fecha 17 de agosto de 2021, (Construcción de Bogotá- 
Región como Territorio de Paz para las Víctimas y la 
Reconciliación) por valor de CUATROCIENTOS VEIN-
TE MILLONES DE PESOS M/Cte.

[...]

se cobrará el porcentaje adicional del valor contratado 
según lo establecido en el Anexo Nº 1 de la presente 
Resolución.

Artículo 54. AFORO. Para todos los efectos de la 
presente Resolución, el aforo total en condiciones nor-
males del Centro Cultural Teatro Jorge Eliécer Gaitán 
será de mil seiscientos noventa y cinco (1695) sillas, 
pero solo se dispone para arrendamiento, un aforo de 
mil seiscientos cincuenta (1650) sillas. 

Parágrafo. El Idartes se reserva el uso de cuarenta y 
cinco (45) sillas por función del aforo total de mil seis-
cientos noventa y cinco (1695) permitido en el equipa-
miento, ubicadas en la platea delantera, fila diez (10), 
las cuales tendrán uso protocolario y de promoción.

[...]

Parágrafo Cuarto. La capacidad máxima de los espa-
cios del Centro Cultural Teatro Jorge Eliécer Gaitán es: 

•	 Lobby- Ciento cincuenta (150) personas.
•	 Bahía- Veinte (20) personas.
•	 Teatrino – Cincuenta y dos (52) personas.
•	 Salón de Espejos – Ciento cinco (105) personas.
•	 Callejón de Exposiciones – Cincuenta (50) per-

sonas.

Parágrafo Quinto. Para el trámite de los permisos, 
el solicitante del equipamiento deberá suministrar al 
Idartes toda la información requerida en los plazos 
exigidos y el tercero deberá cancelar los valores corres-

[...]

se cobrará el porcentaje adicional del valor contratado 
según lo establecido en el Anexo Nº 2 de la presente 
Resolución.

Artículo 58. AFORO DE LA SALA GAITÁN. Para 
todos los efectos de la presente Resolución, el aforo 
total, en condiciones normales de la Sala Gaitán será 
de ciento sesenta y nueve (169) sillas, pero solo se 
dispone para arrendamiento, un aforo de ciento se-
senta (160) sillas. 

Parágrafo. El Idartes se reserva el uso de nueve (9) 
sillas por función del aforo total de ciento sesenta y 
nueve (169) permitido en el equipamiento, las cuales 
tendrán uso protocolario y de promoción. 

Artículo 59. TARIFAS DE GRABACIONES PARA 
CINE Y TELEVISIÓN Y TOMA DE FOTOGRAFÍAS 
PARA LA SALA GAITÁN. Los valores para las graba-
ciones de cine y televisión y para la toma de fotografías

[...]

se cobrará el porcentaje adicional del valor contratado 
según lo establecido en el Anexo Nº 3 de la presente 
Resolución.

Artículo 61. AFORO DEL TEATRO EL ENSUEÑO. 
Para todos los efectos de la presente Resolución el 
aforo total, en condiciones normales del Teatro El En-
sueño será de ochocientas once (811) sillas, pero solo 
se dispone para arrendamiento un aforo de setecientos 
ochenta y siete (787). 

Parágrafo. El Idartes se reserva el uso, en condiciones 
normales de treinta y siete (37) sillas por función del 
aforo total de ochocientas once (811) permitido en el 
equipamiento, ubicadas en la platea delantera, las 
cuales tendrán uso protocolario y de promoción.

Artículo 62. TARIFAS DE GRABACIONES PARA 
CINE Y TELEVISIÓN Y TOMA DE FOTOGRAFÍAS 
PARA EL TEATRO EL ENSUEÑO. Los valores para 
las grabaciones de cine y televisión y para la toma